
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

 

 
 

Gara telematica a procedura aperta tramite piattaforma e-procurement per l’affidamento dei lavori di realizzazione del 
centro di raccolta differenziata dei rifiuti urbani, ai sensi del D.M. 08/04/2008 e ss.mm.ii. e all’art. 50 bis della L.R. 38/99 
ss.mm.ii. del Comune di Palombara Sabina 

(articoli 36 comma 2, 59, 60 e 95 comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i..) 

CUP B16D20000000007– CIG 8219269359 

 

Verbale di gara 

Seduta pubblica del 14/05/2020 

 
COMUNICAZIONE PUNTEGGI COMPONENTE TECNICA DELL’OFFERTA, APERTURA E VALUTAZIONE 
DELLA BUSTA CONTENENTE L’OFFERTA ECONOMICA, NONCHE’ FORMULAZIONE DELLA CONSEGUENTE 
GRADUATORIA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

L’anno duemilaventi, il giorno quattordici del mese di maggio con inizio alle ore 09:54 si è riunita la Commissione 

Giudicatrice nominata Decreto prot. n. 140/2020 del Responsabile della C.U.C. così composta: 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- Componente: Arch. Paolo Caracciolo; 

- Componente: Geom. Enzo Frasson; 
con l'assistenza del segretario verbalizzante: Geom. Tiziano Schiavella. 
 

Viste le recenti disposizioni governative, realtive all’attuale emergenza sanitaria nazionale, alla presente seduta non 

è presente alcun rappresentante degli operatori economici parteicpanti, in quanto alla presente seduta si può 

assistere in modalità telematica. 

 
PREMESSO: 

- che nei giorni 16/04/2020 e 23/04/2020, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha proceduto 
all’apertura delle offerte, in particolare alla disamina della documentazione amministrativa contenuta 
nella Busta virtuale “A - Documentazione Amministrativa”, alla verifica della documentazione richiesta ai 
concorrenti ammessi con riserva, e alla successiva verifica della documentazione contenuta della Busta 
virtuale “B-Documentazione Tecnica”, ai fini di verificare il possesso, da parte degli operatori economici 
partecipanti, dei requisiti richiesti dal Bando-Disciplinare di Gara, come risulta dal verbale n. 1 qui 
interamente richiamato 

- che nei giorni 2/05/2020 – 9/05/2020 in seduta riservata, la commissione ha valutato le offerte tecniche 
presentate dagli operatori economici partecipanti, come risulta dal verbale n. 2 qui interamente 
richiamato. 

 
Preliminarmente, viene comunicato il punteggio assegnato alla componente tecnica dell’offerta presentata dagli 
operatori economici partecipanti, come di seguito riportato:  
 

N.  Ragione sociale ditta Ammissione/Soglia 

di sbarramento 

 Punteggio Tecnico 

1 Edil G.A.R. sì 51 

2 ESSE.CI s.r.l. sì 50,25 

3 Impresa Edile Codiber s.r.l. sì 41,75 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

N.  Ragione sociale ditta Ammissione/Soglia 

di sbarramento 

 Punteggio Tecnico 

4 DI.MA. s.r.l. no 27 

5 DAMA Appalti s.r.l. no 37,5 

6 AM 22 s.r.l. sì 55 

7 Morasca s.r.l. sì 40,5 

8 AGF Costruzioni e Restauri dell'Architetto Giuseppe 
Marotta 

sì 49,5 

9 Zodiaco Costruzioni Generali s.r.l. sì 50,5 

10 Codisab s.r.l. sì 41,5 

 
 
Si procede quindi con l'apertura della busta virtuale “C – Offerta economica”, la cui valutazione consente 
l’assegnazione da parte della Commissione di gara di un massimo di 20 (venti) punti. 
 
L’operatore economico ha offerto, con predisposizione di regolare proposta quanto segue: 
 

N.pl  Rag.sociale ditta  Ammissione  Importo  Punteggio 
economico  

1 EDIL G.A.R.  Si 213.595,00 € 15,648 

2 ESSE.CI. SRL  Si 218.945,00 € 13,348 

3 IMPRESA EDILE CODIBER SRL  Si 221.162,50 € 12,395 

6 AM 22 S.R.L.  Si 204.450,00 € 19,579 

7 MORASCA S.R.L.  Si 234.322,50 € 6,739 

8 AGF COSTRUZIONI E RESTAURI 

DELL'ARCHITETTO GIUSEPPE MAROTTA 

Si 223.612,50 € 11,342 

9 ZODIACO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  Si 228.625,00 € 9,188 

10 CODISAB SRL  Si 203.470,00 € 20 

 
Dalla sommatoria dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica e all’offerta economica si stila la seguente classifica: 

N. Rag.sociale ditta  Punteggio Importo  Classifica 

6 AM 22 S.R.L.  74,579 204.450,00 € 1° 

1 EDIL G.A.R.  66,648 213.595,00 € 2° 

2 ESSE.CI. SRL  63,598 218.945,00 € Non anomala 

10 CODISAB SRL  61,5 203.470,00 € Non anomala 

8 AGF COSTRUZIONI E RESTAURI 

DELL'ARCHITETTO GIUSEPPE 
MAROTTA  

60,842 223.612,50 € Non anomala 

9 ZODIACO COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L.  

59,688 228.625,00 € Non anomala 

3 IMPRESA EDILE CODIBER SRL  54,145 221.162,50 € Non anomala 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('28');
javascript:listaOrdinaPer('28');
javascript:archivioImpresa(%22000427%22);
javascript:archivioImpresa(%22000093%22);
javascript:archivioImpresa(%22000287%22);
javascript:archivioImpresa(%22000587%22);
javascript:archivioImpresa(%22000102%22);
javascript:archivioImpresa(%22000615%22);
javascript:archivioImpresa(%22000615%22);
javascript:archivioImpresa(%22000196%22);
javascript:archivioImpresa(%22000619%22);
javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:archivioImpresa(%22000587%22);
javascript:archivioImpresa(%22000427%22);
javascript:archivioImpresa(%22000093%22);
javascript:archivioImpresa(%22000619%22);
javascript:archivioImpresa(%22000615%22);
javascript:archivioImpresa(%22000615%22);
javascript:archivioImpresa(%22000615%22);
javascript:archivioImpresa(%22000196%22);
javascript:archivioImpresa(%22000196%22);
javascript:archivioImpresa(%22000287%22);


 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 3  

N. Rag.sociale ditta  Punteggio Importo  Classifica 

7 MORASCA S.R.L.  47,239 234.322,50 € Non anomala 

 
 

In conclusione, il Presidente di Gara e la Commissione 
 

PROPONGONO 

di aggiudicare l’appalto all’operatore economico AM 22 s.r.l. con sede in Via Alcide De Gasperi n. 12 – Palombara 
Sabina 00018 (Rm) – P.I. 12512451001 

RIMETTONO 

tutti gli atti di gara al RUP Comune di Palombara Sabina per l’espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi 
sull’aggiudicatario proposto a norma di legge e del Disciplinare di gara. I lavori della Commissione Giudicatrice, in 
seduta pubblica, vengono chiusi alle ore 10:45 previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale. 

 
La Commissione: 

- F.to Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- F.to Componente: Arch. Paolo Caracciolo 

- F.to Componente: Geom. Enzo Frasson 

- F.to Segretario verbalizzante: Geom. Tiziano Schiavella 

javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:archivioImpresa(%22000102%22);

